
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Ш11№ Херсон 631

Про введення в дію рішення № 16
Ради оборони Херсонської області 
від 12 грудня 2025 року

З метою забезпечення дієздатності сектору безпеки та оборони в 
Херсонській області, відповідно до статті 6 Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), керуючись частиною сьомою статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 
2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», положенням 
про Раду оборони Херсонської області, затвердженим розпорядженням 
начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 28 лютого 
2024 року № 116ДСК:

1. Ввести в дію рішення №16 Ради оборони Херсонської області 
від 12 грудня 2025 року (додається).

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови Херсонської обласної державної адміністрації Малярчук О.І.

Начальник обласної 
військової адміністрації Олександр ПРОКУДІН

Admin



Введено в дію
розпорядженням начальника 
Херсонської обласної 
військової адміністрації

РІШЕННЯ № 16
Ради оборони Херсонської області 

від 12 грудня 2025 року

Відповідно до положення про Раду оборони Херсонської області, 
затвердженого розпорядженням начальника Херсонської обласної військової 
адміністрації від 28 лютого 2024 року № 116ДСК, за результатами розгляду 
питань порядку денного Рада оборони Херсонської області вирішила:

«
1. Про заходи щодо забезпечення проведення загальної мобілізації та 

організації роботи військово-лікарських комісій.

1.1. Взяти до відома інформацію САМОТЕЯ О.С., т.в.о. начальника 
Херсонського обласного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки, та КАРЧЕВИЧ Т.Є., директора Департаменту здоров’я Херсонської 
обласної державної адміністрації, про заходи щодо забезпечення проведення 
загальної мобілізації та організації роботи військово-лікарських комісій.

Козьякову Р. С.
1.2. Продовжити роботу з розшуку, затримання і доставки до районних 

територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки громадян, які 
ухиляються від виконання військового обов’язку.

Термін — до 24 грудня 2025 року

Самотею О.С.
1.3. Продовжити роботу з уточнення облікових даних 

військовозобов’язаних, забезпечити контроль за належним виконанням 
розпоряджень начальників районних територіальних центрів комплектування та 
соціальної підтримки начальниками військових адміністрацій населених пунктів 
деокупованих територіальних громад Херсонської області, керівництвом 
підприємств, установ, організацій щодо оповіщення військовозобов’язаних і 
виклику їх до районних територіальних центрів комплектування та соціальної 
підтримки.

Термін - до 24 грудня 2025 року

1.4. Здійснювати контроль за виконанням військовими адміністраціями 
населених пунктів деокупованих територіальних громад Херсонської області 
планового завдання на грудень 2025 року щодо призову на військову службу



2

громадян, які не мають відстрочок. За результатами інформувати Херсонську 
обласну військову адміністрацію.

Термін - до 24 грудня 2025 року

1.5. Забезпечити видачу повісток та направлень на проходження військово- 
лікарської комісії військовозобов’язаним особам без ознак алкогольного, 
наркотичного чи іншого сп’яніння.

Термін - до 24 грудня 2025 року

1.6. Забезпечити контроль за роботою військово-лікарських комісій під час 
проходження обстеження військовозобов’язаними, направленими із 
територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки.

Термін - до 24 грудня 2025 року

1.7. Продовжити роботу з виявлення осіб, які не завершили обстеження 
військово-лікарською комісією, та вжити заходів для завершення ними 
відповідного обстеження.

Термін - до 24 грудня 2025 року

Самотею О.С.,
Шаньку Я. В.,
Літвінову В.В.,
Жадану М.А.

1.8. Забезпечити виконання визначених на грудень планових показників 
щодо призову військовозобов’язаних під час мобілізації.

Термін — до 24 грудня 2025 року

2. Про здійснення заходів щодо захисту населення Херсонської міської 
територіальної громади.

2.1. Взяти до відома інформацію ШАНЬКА Я.В., начальника Херсонської 
міської військової адміністрації, про здійснення заходів щодо захисту населення 
Херсонської міської територіальної громади.

Шаньку Я.В.
2.2. Для задоволення нагальної потреби, з метою забезпечення можливості 

здійснення заходів із життєзабезпечення Херсонської міської територіальної 
громади, заходів з евакуації, розвезення гуманітарної допомоги в найбільш 
небезпечні райони громади, виконання аварійних та ремонтних робіт на об’єктах 
критичної інфраструктури, для захисту життя та здоров’я працівників 
комунальних підприємств міста, співробітників виконавчих органів Херсонської 
міської ради та міської військової адміністрації під час виконання службових 
обов’язків здійснити закупівлю мобільних засобів радіоелектронної розвідки 
(РЕР), відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження 
особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для



з

замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період 
дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» (зі змінами) без використання електронної системи 
закупівель.

Термін - до 26 грудня 2025 року

3. Про здійснення заходів щодо захисту об’єктів критичної 
інфраструктури на території Білозерської селищної територіальної громади 
Херсонського району.

3.1. Взяти до відома інформацію ОСТРІВНОГО І.М., начальника 
Білозерської селищної військової адміністрації Херсонського району, про 
здійснення заходів щодо захисту об’єктів критичної інфраструктури на території 
Білозерської селищної територіальної громади Херсонського району.

Острівному І.М.
3.2. З метою задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю габіонів з 

геотекстилем, піску для габіонів, сітки поліпропіленової, комплектуючих для її 
монтажу та закупівлю послуг з їх встановлення для здійснення заходів щодо 
захисту об’єктів інфраструктури Білозерської селищної територіальної громади 
Херсонського району, відповідно до вимог Закону України «Про публічні 
закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року 
№ 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про 
публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами) без 
використання електронної системи закупівель.

Термін - до 26 грудня 2025 року

Начальник Херсонської 
обласної військової адміністрації, 
голова Ради оборони

Керівник апарату Херсонської 
обласної державної адміністрації, 
секретар Ради оборони

Олександр ПРОКУДІН

Олег ЯРОШАК

Admin


